РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫЦ

ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т________ Л /  (?5______ 2019г. № Ж 8
г. Абакан

Об утверждении распределения субсидий из
республиканского бюджета Республики
Хакасия бюджетам муниципальных
образований Республики Хакасия на
реализацию мероприятий по устойчивому
развитию сельских территорий в части
улучшения жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том
числе молодых семей и молодых специалистов,
на 2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия
от 19.11.2012 № 781 «Об утверждении государственной программы Республики
Хакасия «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и
социальной сферы на селе» (с последующими изменениями) Правительство
Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить распределение субсидий из республиканского бюджета
Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия
на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в
части улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на 2019 год
(приложение).

/
Глава Республики Хакасия-
Председатель Правительства
Республики Хакасия В. Коновалов

юстиции
и

региональной
безопасности

РХ

2

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Республики
Хакасия
«Об утверждении распределения субсидий из
республиканского бюджета Республики Хакасия

|  бюджетам муниципальных образований
г_ Республики Хакасия на реализацию

мероприятий по устойчивому развитию сельских
территорий в части улучшения жилищных
условий граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых семей и
молодых специалистов, на 2019 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на

реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в части улучшения жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на 2019 год

№
п/п

Наимено
вание

муници
пального
образова

ния

Сумма субсидии на реализацию
мероприятий

по улучшению жилищных условий
граждан, проживающих в сельской

местности, в том числе молодых семей
и молодых специалистов,

предусматривающих предоставление
им социальных выплат на

строительство (приобретение) жилья,
_______________ рублей_______________

в том числе

Сумма субсидии на реализацию
мероприятий по улучшению жилищных

условий граждан, проживающих в
сельской местности, рублей

Сумма субсидии на
реализацию мероприятий по

улучшению жилищных
условий молодых семей и

молодых специалистов,
рублей

М
инистерство

по
делам

юстиции

и
региональной

безопасности
РХ

3

1 всего

в том числе

всего

в том числе

всего

в том числе

федераль
ный

бюджет

республи
канский
бюджет

Республик
и Хакасия

федераль
ный

бюджет

республи
канский
бюджет

Республики
Хакасия

федераль
ный

бюджет

республи
канский
бюджет
Респуб

лики
Хакасия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1 Алтайский
район 2167485,25 1972308,65 195176,60 834777,21 759607,62 75169,59 1332708,04 1212701,03 120007,01

2 Аскизский
район 1244504,93 1132440,39 112064,54 1244504,93 1132440,39 112064,54 — — —

3 Бейский
район 2152838,42 1958980,73 193857,69 486953,37 443104,44 43848,93 1665885,05 1515876,29 150008,76

4 Боградский
район 1965374,60 1788397,55 176977,05 869559,60 791257,94 78301,66 1095815,00 997139,61 98675,39

5
Орджони-
кидзевский
район

3572770,89 3251051,85 321719,04 546413,05 497209,93 49203,12 3026357,84 2753841,92 272515,92

6 Таштып-
ский район 1060385,96 964900,87 95485,09 1060385,96 964900,87 95485,09 — — —

7
Усть-
Абакан-
ский район

3132507,98 2850433,51 282074,47 1244504,93 1132440,39 112064,54 1888003,05 1717993,12 170009,93

8 Ширин-
ский район 4920131,97 4477086,45 443045,52 1921538,89 1748509,14 173029,75 2998593,08 2728577,31 270015,77

ИТОГО 20216000,00 18395600,00 1820400,00 8208637,94 7469470,72 739167,22 12007362,06 10926129,28 1081232,78

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Хакасия

«Об утверждении распределения субсидий из республиканского бюджета
Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия
на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в
части улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на 2019 год»

В рамках реализации Соглашения между Министерством сельского
хозяйства Российской Федерации и Правительством Республики Хакасия
от 12.02.2019 № 082-08-2019-272 о предоставлении субсидии в 2019 году из
федерального бюджета бюджету Республики Хакасия на реализацию мероприятий
по устойчивому развитию сельских территорий в части улучшения жилищных
условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей
и молодых специалистов, в соответствии правилами предоставления и
распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия
бюджетам муниципальных образований, утвержденными Г осударственной
программой Республики Хакасия «Развитие агропромышленного комплекса
Республики Хакасия и социальной сферы на селе» осуществлено распределение
средств республиканского и федерального бюджетов на вышеуказанное
мероприятие в сумме 20216,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств
федерального бюджета 18395,6 тыс. рублей, республиканского бюджета -  1820,4
тыс. рублей.

Согласно абзацу 2 пункта 1.1 Порядка оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Республики Хакасия, устанавливающих
новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами
Республики Хакасия обязанности для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности, а также устанавливающих, изменяющих или
отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение нормативных
правовых актов Республики Хакасия, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядка проведения
экспертизы нормативных правовых актов Республики Хакасия, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 02.12.2013
№ 671, проект постановления не содержит нового регулирования, ухудшения прав
и (или) установления новых обязанностей, запретов, ограничений для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности, в связи, с чем не подлежит
оценке регулирующего воздействия.

И.о. Министра сельского хозяйства
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов

Перечень
нормативных правовых актов,

подлежащих отмене, изменению, дополнению и разработки в случае
принятия проекта постановления Правительства Республики Хакасия

«Об утверждении распределения субсидий из республиканского бюджета
Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия
на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в
части улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на 2019 год»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Хакасия «Об
утверждении распределения субсидий из республиканского бюджета Республики
Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на
реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в части
улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в
том числе молодых семей и молодых специалистов, на 2019 год» не требует
отмены, изменения, дополнения и разработки нормативных правовых актов
Республики Хакасия.

И.о. Министра сельского хозяйства
и продовольствия Республики Хакасия

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Республики Хакасия

«Об утверждении распределений субсидий из республиканского бюджета
Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия
на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в
части улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на 2019 год»

В целях реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских
территорий» государственной программы «Развитие агропромышленного
комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе» осуществлено
распределение средств федерального и республиканского бюджета на 2019 год в
сумме 20216 тыс. рублей, из них:

- на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности в сумме -  8208,64 тыс. рублей, в том числе средства федерального
бюджета -  7469,47 тыс. рублей, средства республиканского бюджета -  739,17 тыс.
рублей;

на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов -
12007,36 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета -  10926,13 тыс.
рублей, республиканского бюджета -  1081,23 тыс. рублей.

Механизм реализации мероприятия предусматривает предоставление
социальных выплат гражданам, молодым семьям и молодым специалистам в
размере 70% от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.

В результате оказания государственной смогут улучшить жилищные
условия 30 сельских семей Республики Хакасия.

И.о. Министра сельского хозяйства
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов